
FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

[Data: 11.10.2019]

Për: Operatorin Ekonomik: Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë, “2T” sh.p.k, NUIS
K01731001M & “BE-IS” sh.p.k NUIS K71412003A, & “Ergi” sh.p.k NUIS K02727229P &
“Vëllezërit Hysa” sh.p.k NUIS K12911201C me adresë: Rruga “Asim Vokshi “ ND. 14, H.
4, Ap. 5,
Tirane

Proçedura e prokurimit: “Tender i Hapur”
Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Permiresimi i infrastruktures rrugore ne funksion te
zhvillimit te turizmit dhe agroturizmit ne Rajonin 4”.
Numri i referencës së proçedurës: REF-33634-08-15-2019
Kohëzgjatja: brënda 12 muajsh nga data e nënshkrimit të kontratës.
Fondi limit: 618,371,666 (gjashëqind e tetëmbëdhjetë milion e treqind e shtatëdhjetë e një mijë e
gjashtëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë) lekë pa tvsh.
Burimi i financimit: Buxheti i Shtetit
Data e zhvillimit të procedurës së prokurimit: 23.09.2019.
Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Nuk ka patur.

Njoftojmë se, kanë qënë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara pa
tvsh:

NR SHOQERIA

OFERTA

LEKE PA

TVSH NIPTI

1

Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë, “Ed

Construksion” sh.p.k & “GPG”

Company sh.p.k, , & “Shendelli” sh.p.k,

& Edil Al-IT 357,242,363

K616250011 & J64324443V&

K07924803N & J61911003I

2

Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë,

“2T” sh.p.k, & “BE-IS” sh.p.k, & “Ergi”

sh.p.k & “Vëllezërit Hysa” sh.p.k 421,287,293.59

K01731001M & K71412003A &

K02727229P&K12911201C

3

Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë,

“Eral Konstruksion” sh.p.k. & “4-AM”

sh.p.k. 426,658,246 K82230002K & K92005016L

4

Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë,

“Company Riviera 2008” sh.p.k & “Pepa

Group” sh.p.k. & “ Junik” sh.p.k 445,452,140

G81716011V & L42215009L &

J68007522L



5

Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë,

"Curri" sh.p.k & "Alba Construksion"

sh.p.k 466,100,002.33 J67902718S & J61812013R

6

Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë,

“Shansi Invest ” sh.p.k & “Everest”

sh.p.k & “ Jody Company” sh.p.k , “

K.A.E.XH. sh.p.k 467,726,874

J61924002T & J78311921L &

J94824803M & K71420004C

7.

Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë, “Alb

Building” sh.p.k., & “Ad-Star”, 487,026,044 J69102508C & J69102207W

8.

Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë,

“Alko Impex General Contrucion” sh.p.k

& “Vega” sh.p.k & “Arkon Studio” sh.p.k

& “Sireta 2F” sh.p.k 492,267,008.26

K91326028I & K01524006I

&L42019004L & K51501008J

9. “Gjikuria” sh.p.k., 513,272,855.8 J6903456H

10. “Salillari” sh.p.k., 513,484,526 J62903125G

11. “Fusha” sh.p.k., 519,087,145.01 J61922018S

Pas vleresimit te dokumentacionit te paraqitur komisioni me unanimitet vendosi:

1. Të s’kualifikojë operatorin ekonomik BOE: “Ed Construksion” sh.p.k NUIS
K616250011 & “GPG” Company sh.p.k, NUIS J64324443V, & “Shendelli” sh.p.k,
NUIS K07924803N & Edil Al-IT NUIS J61911003I. BOE nuk ploteson kriterin e
pergjithshem per kualifikim mbi dorezimin e Marrëveshjes se noterizuar sipas së cilës
bashkimi i operatorëve ekonomikë është krijuar zyrtarisht. Konkretisht, në kontratën e
bashkëpunimit të operatorëve ekonomikë, për operatorin ekonomik Edil Al-It sh.p.k ka
firmosur si përfaqësues z. Nikolla Seferaj. Në ekstraktin e QKB, z. Nikolla Seferej është
emëruar si administrator i shoqërisë, por me të drejta te kufizuara dhe perkatesisht ne piken
11 dhe 11.1 thuhet qarte “z.Nikolla Seferaj do te ushtroje te drejten e tij si administrator I
shoqerise vetem per programme, plane mjedisore per permiresimin e funksionimit te
instalimeve te ndryshme dhe per cdo procedure per marrjen e masave per mbrojetjen e
mjedisit, ne objekte ku shoqeria operon. Z. nikolla Seferaj nuk ka kompetencë të nënshkruajë
ose të ndërmarrë asnjë akt apo veprim tjeter të ndryshëm nga pika 3 me lartë që ka lidhje me
aktivitetin tregtar te shoqëerise”. Per kete arsye, kontrata e bashkepunimit per operatorin,
Edil Al-It sh.p.k eshte e pavlefshme.
Operatori ekonomik në bashkim, Edil Al-It sh.p.k, nuk plotëson kriterin e vecante në pikën

2.3.1, mbi përvojën e suksesshme në realizimin e punëve të ngjashme, kjo pasi kontrata e

paraqitur “Rikonstruksioni i ndërtesave në HEC Koman dhe rehabilitimi i ambjenteve të

brendshme të zyrave ekzituese tek ndertesa e centralit”, nuk mund të konsiderohet si punim i

ngjashëm.

2. Të s’kualifikojë operatorin ekonomik BOE:Eral Konstruksion” sh.p.k. NUIS
K82230002K & “4-AM” sh.p.k. NUIS K92005016L. Operatori ekonomik lider ne
bashkim, 4-AM nuk plotëson kriterin e vecante në pikën 2.3.1, mbi përvojën e suksesshme
në realizimin e punëve të ngjashme , pasi nuk ka paraqitur punime te ngjashme ne vleren e
kerkuar. Kontrata e paraqitur “Rikonstruksioni i Infrastruktures rrugore te bllokut te kufizuar



nga rruget Konferenca e Pezes-3 Deshmoret dhe Rruga Ali Jegeni” me vlere 303,271,057
ALL pa TVSH, nuk permbush kriterin. Operatori ekonomik 4-AM si anetar kryesor i ketij
bashkimi operatoresh duhet te plotesoje punim te ngjashem ne vleren 309,185,833 ALL pa
TVSH.

3. Të s’kualifikojë operatorin ekonomik BOE: Company Riviera 2008” sh.p.k NUIS
G81716011V & “Pepa Group”, sh.p.k. NUIS L42215009L & “ Junik” sh.p.k NUIS
J68007522L. Operatori ekonomik ne bashkim, Junik sh.p.k kriterin e vecante në pikën 2.3.1,
mbi përvojën e suksesshme në realizimin e punëve të ngjashme , pasi nuk ka paraqitur asnje
punim te ngjashme.

4. Të s’kualifikojë operatorin ekonomik BOE: “Shansi Invest ” sh.p.k NUIS J61924002T
& “Everest” sh.p.k NUIS J78311921L & “ Jody Company” sh.p.k NUIS J94824803M ,
“ K.A.E.XH. sh.p.k NUIS K71420004C.
Operatori ekonomik ne bashkim “Everest”, nuk plotëson kriterin e vecante në pikën 2.3.1,
mbi përvojën e suksesshme në realizimin e punëve të ngjashme, pasi nuk ka paraqitur
punime te ngjashme ne vleren e kerkuar. Kontratat e tjera te paraqitura jane me punime ne
linja elektrike, kabina elektrike, te cilat nuk mund te merren ne konsiderate si kontrata te
ngjashme

Të konsiderojë të kualifikuar:

1. Operatorin Ekonomik BOE, 2T” sh.p.k, NUIS K01731001M & “BE-IS” sh.p.k NUIS
K71412003A, & “ERGI” sh.p.k NUIS K02727229P, & “Vëllezërit Hysa” sh.p.k NUIS
K12911201C plotëson kërkesat për kualifikim të kërkuara në dokumentet e tenderit në këtë
procedure.

2. Operatorin Ekonomik BOE, "Curri" sh.p.k NUIS J67902718S & "Alba Construksion" sh.p.k
NUIS J61812013R , plotëson kërkesat për kualifikim të kërkuara në dokumentet e tenderit në
këtë procedure.

3. Operatorin Ekonomik BOE, “Alb Building” sh.p.k. NUIS J69102508C & “Ad-Star”, NUIS
J69102207W, plotëson kërkesat për kualifikim të kërkuara në dokumentet e tenderit në këtë
procedure.

4. Operatorin Ekonomik BOE, “Alko Impex General Contrucion” sh.p.k NUIS K91326028I &
“Vega” sh.p.k NUIS K01524006I & “Arkon Studio” sh.p.k NUIS L42019004L & “Sireta
2F” sh.p.k NUIS K51501008J, plotëson kërkesat për kualifikim të kërkuara në dokumentet e
tenderit në këtë procedure.

5. Operatorin Ekonomik Operatori “Gjikuria” sh.p.k., NUIS J6903456H, plotëson kërkesat për
kualifikim të kërkuara në dokumentet e tenderit në këtë procedure.

6. Operatorin Ekonomik Operatori “Salillari” sh.p.k., NUIS J62903125G ,plotëson kërkesat për
kualifikim të kërkuara në dokumentet e tenderit në këtë procedure.

7. Operatorin Ekonomik Operatori “Fusha” sh.p.k., NUIS J61922018S, plotëson kërkesat për
kualifikim të kërkuara në dokumentet e tenderit në këtë procedure.

Komisioni kontrolloi nese ofertat jane anomalisht te uleta dhe konstatoi se ofertat nuk jane
anomalisht te uleta.

Ne perfundim komisioni vendosi te beje renditjen e meposhtme:

Nr SHOQERIA OFERTA PA
TVSH

RENDITJA



1 Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë, “2T” sh.p.k,
NUIS K01731001M & “BE-IS” sh.p.k NUIS
K71412003A, & “Ergi” sh.p.k NUIS
K02727229P & “Vëllezërit Hysa” sh.p.k
NUIS K12911201C

421,287,293.59 Renditet në vend të parë

2 Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë, "Curri" sh.p.k
NUIS J67902718S & "Alba Construksion" sh.p.k
NUIS J61812013R ,

466,100,002.33 Renditet në vend të dytë

3 Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë, “Alb
Building” sh.p.k. NUIS J69102508C & “Ad-Star”,
NUIS J69102207W,

487,026,044 Renditet në vend të tretë

4 Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë, “Alko Impex
General Contrucion” sh.p.k NUIS K91326028I &
“Vega” sh.p.k NUIS K01524006I & “Arkon
Studio” sh.p.k NUIS L42019004L & “Sireta 2F”
sh.p.k NUIS K51501008J,

492,267,008.26 Renditet në vend të
katërt

5 Shoqëria “Gjikuria” sh.p.k., NUIS J6903456H, 513,272,855.8 Renditet në vend të
pestë.

6 Shoqëria “Salillari” sh.p.k., NUIS J62903125G 513,484,526 Renditet në vend të
gjashtë.

7 Shoqëria “Fusha” sh.p.k., NUIS J61922018S, 519,087,145.01 Renditet në vend të
shtatë.

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik: Bashkimi i
Operatorëve Ekonomikë, “2T” sh.p.k, NUIS K01731001M & “BE-IS” sh.p.k NUIS
K71412003A, & “Ergi” sh.p.k NUIS K02727229P & “Vëllezërit Hysa” sh.p.k NUIS
K12911201C, me kryesuese shoqerine: “2T” sh.p.k., me adrese: Rruga “Asim Vokshi “ND. 14,
H.4, Ap. 5, Tiranë, se oferta e paraqitur, me vlerë 421,287,293.59 (katerqind e njezet e nje
milion e dyqind e tetedhjete e shtate mije, e dyqind e nentedhjete e tre, presje pesedhjete e
nente) lekë pa tvsh, është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor:

 Fondi Shqiptar i Zhvillimit

 Rr. “Sami Frashëri”, nr. 10, Tirana, Albania

 Phone: 00355 42 235 597/8 (int. 151)

 Fax: 00355 42 234 885
sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brënda pesë ditëve nga dita e
marrjes/publikimit të këtij njoftimi.
Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit
vijues në klasifikimin përfundimtar, siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë
20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 03.10.2019.
Afatet e ankimimit kanë përfunduar dhe për proçedurën nuk janë paraqitur ankesa.


